

In studieverband
 Buiten studieverband

**HOVON 103
 ARM-C
 2^e INDUCTIEKUUR**

Therapielijst/ aftekenlijst/aanvraag cytostatica

Patiëntsticker:	Datum aanvraag	Afdeling	12-NAT: 01426	Gefaxt naar apotheek Ja/Nee
	Lengte (cm)	Gewicht (kg)	Lich.opp (m2)	
	Code kuur E2↓			
	<input type="checkbox"/>	339966C	chemo acute leukemie	
	Naam + paraaf arts	Naam + paraaf supervisor	Naam + paraaf VPK1	Naam + paraaf VPK2
Specialisme: IHM Indicatie: AML en RAEB≥66 jr en very poor risk AML ≥18jr Cyclusduur: 2 cycli	Dosisreductie: <input type="checkbox"/> nee <input type="checkbox"/> ja:.....% (vul in percentage en middel)			

Opmerkingen:

*TW=toedieningsweg

** MVK = op medicatie verantwoordingskaart aftekenen

Datum	In EVS plaatsen	Dag	Tijden	GENEESMIDDEL	TW *	Dosis	Pomp-stand	Paraaf 1	Paraaf 2= aanhangen
	Studie recept	Dag 1 t/m dag 56	07.00	TOSEDOSTAT Bestellen via speciaal apotheekformulier H103 link	p.os	120 mg		**	**
		Dag 1	09.00–15.00	CYTARABINE 2x 1000mg/m ² / in 500 ml NaCl 0,9% inlooptijd: 6 uur	i.v.mg			
			21.00–03.00	CYTARABINE 1000mg/m ²	i.v.mg			
		Dag 2	09.00–15.00	CYTARABINE 1000mg/m ²	i.v.mg			
			21.00–03.00	CYTARABINE 1000mg/m ²	i.v.mg			
		Dag 3	09.00–15.00	CYTARABINE 1000mg/m ²	i.v.mg			
			21.00–03.00	CYTARABINE 1000mg/m ²	i.v.mg			
		Dag 4	09.00–15.00	CYTARABINE 1000mg/m ²	i.v.mg			
			21.00–03.00	CYTARABINE 1000mg/m ²	i.v.mg			
		Dag 5	09.00–15.00	CYTARABINE 1000mg/m ²	i.v.mg			
			21.00–03.00	CYTARABINE 1000mg/m ²	i.v.mg			
		Dag 6	09.00–15.00	CYTARABINE 1000mg/m ²	i.v.mg			
			21.00–03.00	CYTARABINE 1000mg/m ²	i.v.mg			

patiëntensticker

Hydratie en overige medicatieschema invoeren in EVS

Datum	Paraaf arts zodra in EVS geplaatst	Hydratieschema/ medicatie
		Hyperhydratie is niet standaard geïndiceerd, alleen bij: hyperuricaemie, hoge tumorload, splenomegalie $L > 30 \times 10^6/l$l Gluc 2,5%/Nacl 0,45% met per liter ml KCl (20 ml)
		Dag1: Furosemide (Lasix) x dd i.v. push
		Ondansetron (zofran) i.v voorafgaand aan kuur, daarna: 2 x dd 8 mg/p.o. dag 1 t/m 8.
		S.D.D.: volgens protocol www.hematologiegroningen.nl
		Benzylpenicilline-natrium (Penicilline) 4x1 milj E/i.v.: start dag + 8 t/m herstel bloedwaarden
		Allopurinol 1 x dd 300 mg/p.o.
		Pyridoxine 1 x 250 mg/dd/p.o. t/m dag 9
		Hypromellose 0,3% oogdruppels 6 x dgs. Dag 1 t/m herstel bloedwaarden

MEDISCHE INSTRUCTIES

- CVK
- Medicatie behorend bij kuur invoeren in EVS op stofnaam
- Bij allergie op Benzylpenicilline-natrium (Penicilline), Co-trimoxazol (Bactrimel) 3 x 960 mg/dd/p.o. in plaats van Benzylpenicilline-natrium (penicilline) en ciprofloxacine (ciproxin)
- ***Dosis escalatie studie. Dosering nu vast op 120 mg.
- Medicatie behorend bij kuur invoeren in EVS op stofnaam

VERPLEEGKUNDIGE INSTRUCTIES

- Controleer of alle medicatie in EVS is geplaatst
- Beschermende maatregelen ten aanzien van excreta mogen 6 dagen na de laatste gift Cytarabine worden opgeheven; datum:
- Dagelijks wegen ten behoeve van vochtbalans, uitsluiten perifeer oedeem (Toledostat)
- Rapporteer bijwerkingen
- 2 x dd pols en temperatuur meten. 1 x dd RR
- Mucositis score bijhouden.
- Mondverzorging.
- Centraal veneuze katheter

ACHTERGRONDINFORMATIE

Tosedostat (Synoniem: -)

- Onderzoek naar een nieuwe behandeling voor patiënten met leukemiecellen (AML of RAEB) in het beenmerg. Onderzocht wordt of het toevoegen van een nieuw middel aan de standaardbehandeling ervoor zorgt dat de ziekte beter wordt teruggedrongen.
- beoogt een enzym uit te schakelen welke nodig is bij de ontwikkeling van leukemiecellen
- Inname 's ochtends oraal, mag met voedsel worden ingenomen
- De dosering wordt in de studie opgebouwd van 120, 180 tot 240 mg / dag.
- Bijwerkingen: diarree, koorts, perifere oedeem (vocht vasthouden), infecties, anemie, vermoeidheid

Cytarabine (Synoniem: ARA-C, DepoCyte, Alexan, Cytosine-arabinoside, Cytosar)

- Anti-metabool
- [link](#)
- bij hoge dosering conjunctivitis (profylaxe met hypromellose oogdruppels)
- Bij ARA-C uitslag aan handen en/of voeten kan koelzalf er op aanbrengen de klachten verlichten. Er zijn katoenen handschoenen om de handen te beschermen beschikbaar. Bij zeer ernstige klachten kan de arts overwegen om prednisolon voorschrijven.